www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

142 Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Maio de 2020 • Edição IVLXXXI

PREFEITURA DE

Qª8~
EXTRA TO DE CONTRA TO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2020
MODALIDADE: DISPENSA Nº 015/2020
OBJETO: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE EPl 's (máscara cirúrgica e máscara N95).
PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
OEIRAS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA
DECORRENTE DO CORONAVÍRUS.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS
CONTRATADO: MIGUEL RODRIGUES FILHO
CNPJ: 29.260.697/0001 -11
ENDEREÇO: RUA ZECA BARBOSA, 5663 SALA 01 PARQUE POTI -CEP 64081 -080,
TERESINA PI - Telefone: (86) 3081-5178.
VALOR GLOBAL: R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Oeiras-PI/Receitas
próprias (Secretaria de Saúde).
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso IV, Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93.
Art. 4° da Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e Decreto Municipal nº 029 de 23 de
março de 2020.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de Maio de 2020.

OEIRAS(PI), 20 de Maio de 2020

Auridene Maria da Silva Moreira de Freitas Tapety
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA DE

OEIRAS

OEIRAS (PI), 20 de Maio de 2020_

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 015/2020

OBJETO: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE EPl 's (máscara cirúrgica e máscara
N95), PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE OEIRAS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE
PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Inciso IV, Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93, Art. 4°
da Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e Decreto Municipal nº 029 de 23 de março
de 2020 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação
técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da MIGUEL
RODRIGUES FILHO, CNPJ: 29.260.697/0001-11 para a aquisição dos citados
materiais. O valor global do contrato será de R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e
quinhentos reais), conforme proposta comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

Auridene Maria da Silva Moreira de Freitas Tapety
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA DE

OEIRAS
TRABAlHNl'.X> A GeNTE FAZ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 040/2020
MODALIDADE: DISPENSA Nº 016/2020
OBJETO: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE DISPENSER TOTEM DE ALCOOL EM
GEL COM PEDALEIRA PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA
DECORRENTE DO CORONAVÍR US (COVID- 19) NO MUNICÍPIO DE OEIRAS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI.
CONTRATADO: VERAS & VERAS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS L TOA.
CNPJ: 04.835.213/0001-40
ENDEREÇO: Av. Higino Cunha, 632- Ilhotas - CEP 64.014-220, Teresina - Piauí.
VALOR GLOBAL RS: 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Oeiras-PI/Receitas
próprias.
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso IV, Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93, Art. 4º

da Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e Decreto Municipal nº 029 de 23 de março de 2020.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 21 de maio de 2020.

OEIRAS(PI), 21 de maio de 2020

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

CNPJ: 06.553.937/0001-70

PREFEITURA DE

OEIRAS
TAABAlHAl'OO A GENTE FAZ

OEIRAS (PI), 21 de maio de 2020_

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 016/2020

OBJETO: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE DISPENSER TOTEM DE ALCOOL EM
GEL COM PEDALEIRA PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL DESTI NADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE
PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19) NO MUNICÍPIO DE
OEIRAS-PI

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no inciso IV, Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93, Art. 4°
da Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e Decreto Municipal nº 029 de 23 de março
de 2020 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação
técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da VERAS
& VERAS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 04.835.213/0001-40
para a aquisição dos citados produtos. O valor global do contrato será de RS 3.150,00
(três mil cento e cinquenta reais) , conforme proposta comercial que faz parte deste
processo.

Publique-se.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

CNPJ: 06.553.937/0001-70

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent